Bypass-Druckwaagepatrone NG 10
elektr. schaltbar, sitzvorgesteuert, Hauptstufe Schieberkolben
Typenreihe WDWVPB-2 ... / WDWVPY-2 ...
Referenz: 400--P--331101--D--00/01.00
1/5 430.30.25.60Ersatz für: D--29.22 Klassifikation:
S WDWVPB--2 ...: Mit Druckwaagefe-
der 8 bar
S WDWVPY--2 ...: Mit Druckwaagefe-

Anzugsmoment
Ma = max. 2,5 [Nm]
WDWVPB --2--DO Typenbezeichnung
Gewinde-- und
Flanschanschluss--
körper Typ DDY--12
Bohrungsform DD
8. Schnittbild schematisch
Dichtsatz Nr. DS--261, bestehend aus:
Pos. Stk. Gegenstand Grösse
1 1 Dichtring � 22/16.5 x 2.5
2 1 O--Ring Nr. 020 � 21.95 x 1.78 N90
3 1 O--Ring � 23 x 1
4 1 O--Ring Nr. 017 � 17.17 x 1.78 N90
5 2 O--Ring � 16.00 x 2.00 Viton
9. Montage und Wartungshinweis
Wartungsarbeiten dürfen nur sorgfältig
durch Fachpersonal ausgeführt wer-
den. Die Patrone ist mit dem angege-
benen Anzugsmoment zu montieren.
Bei Dichtungswechsel ist darauf zu
achten, dass die Dichtungen gut ein-
geölt oder eingefettet montiert werden.
Die Kontermutter und die Hutmutter
sind nach der Druckeinstellung mit
dem angegebenen Anzugsmoment
festzuziehen.
4
5
3
1
A
B
Z
5
2
400--P--331101--D--00/01.00 5/5
10. Bestellangaben
z.B. V P B -- 2 -- 10 -- _
WDW = Elektr. schaltbare
Druckwaage--Patrone
V = Vorgesteuert
-- 1
P = Patronenausführung
A ... Q =
=
Standard --Ausführung
nach gültigen Datenblättern
Z ... R Spez.--Ausführung nach Rückspr.
2 = Druckfunktion 2
(mit Fernsteueranschluss Z,
10 = Nenngrösse 10 mmVorsteueröl intern nach B)
N = Druckstufe ... 315 bar (Normal)
M = Druckstufe ... 210 bar (Mittel)
L = Druckstufe ... 65 bar (Leicht)
Kein Buchstabe = Nitril--Dichtungen
( Standard )
V = Viton--Dichtungen
S = Spez.--Dichtungen
nach Rücksprache
1 ... 9 = Technischer Stand
(bei Bestellung weglassen)
WDW N D O 24 VDC
D = Für Bohrungsform DD
O = Stromlos offen
Spannung und Stromart in Klartext
(siehe Kenngrössen)
11. Zugehörige Typenblätter
Alte Nr. Neue Nr.
i--32 400--P--040011--D--00 Leih--Stufenwerkzeuge
i--45.2 400--P--060121--D--00 Bohrungsform DD
G--24.21 400--P--740111--D--00 Gewindeanschlusskörper Typ DDY--12 (G 1/2”)
Germany
Phone +49 7742 85 20
Fax +49 7742 71 16
BUCHER HYDRAULICS www.bucherhydraulics.com
France
Phone +33 389 64 22 44